ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y equivalentes

Cartera de créditos - Corto Plazo

(-) Provision para Incobrabilidades

Cuentas y documentos por cobrar

Bienes muebles disponibles para la venta
Pagos anticipados

Pago a cuenta del Impuesto Sobre la Renta
Credito Fiscal - IVA

NO CORRIENTE
Cartera de créditos - Largo Plazo
Propiedad Planta y Equipo

Depreciacion acumulada - Propiedad Planta y Equipo  $

Inversiones permanentes
Intangibles

Activo por impuesto diferido
Activos en desarrollo

TOTAL DE ACTIVO

—

OPTIMA SERVICIOS FINANCIEROS SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE

SERVICIOS FINANCIEROS

BALANCE GENERAL AL 28 DE FEBRERO DE 2022
(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

$ 27,079,138.03 PASIVO CORRIENTE

Préstamos a Corto Plazo

Papel Bursatil

Cuentas y documentos por pagar
Acreedores varios

Retencion por pagar

Impuesto Sobre la Renta por Pagar
Debito Fiscal - IVA

Préstamos por arrendamiento

$ 6,638,788.10
$ 21,569,874.43
$ (4,471,709.52)
$ 1,617,623.04
$  797,034.06
$  627,308.74
$  231,540.49
$

68,678.69

$ 32,369,258.13 NO CORRIENTE

$ 29,126,685.52 Préstamos por pagar a Largo Plazo
$ 3,487,179.09

(981,286.78)

$ 2,359.71 Deuda Subordinada

$ 540,008.63

$ 26,633.55

$ 167,678.41 PATRIMONIO
Capital Social

Reserva legal acumulada
Utilidad de ejercicios anteriores
Utilidad del presente ejercicio

$ 59,448,396.16 TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

Lic. Gustavo Enrique Siman
Presidente

lo

Ing. Die:

Gerenfe Gener;

PASIVO

Préstamos por arrendamiento - Largo Plazo
Pasivo por Impuesto Sobre la Renta Diferido

$ 15,077,115.25
$ 10,617,278.55
1,027,043.58
115,797.19
142,467.74
328,253.44
269,575.04

N N N P P

169,524.82

$ 20,075,851.50
$ 575,812.07
$ 96,954.84
$

3,500,000.00

$ 6,778,100.00
$ 315,590.81
$ 226,248.38
$

132,782.95

Contadora General

Biig,

Monc?c L|c
I

Ffafcisco Arce
Ge nte Financiero

$ 27,747,055.61

$ 24,248,618.41

$ 7,452,722.14

$ 59,448,396.16




OPTIMA SERVICIOS FINANCIEROS, S.A. DE C.V.

SERVICIOS FINANCIEROS

ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO 2022
(Cifras Expresadas en Délares de Los Estados Unidos de América)

INGRESOS TOTALES

INGRESOS DE OPERACION

Intereses convencionales

Factibilidad y Estructuracion de Credito
Intereses Moratorios

Ingresos - seguros

Ingresos Financieros

Recuperacion de préstamos e intereses
Otros ingresos de operacién

INGRESOS DE NO OPERACION
Otros

MENOS:
Costos de Intermediacion Financiera

Resultado Bruto

MENOS:

Gastos de Operacién
Total gastos

Gastos de personal

Gastos de administracion y ventas
Gastos de depreciacién y amortizacion

Resultado de Operaciones Ordinarias

MENOS:

Gastos No Operativos
Provisién para incobrabilidad de préstamos

Utilidad antes de Impuestos

Impuesto Sobre la Renta por Pagar

Utilidad después de Impuesto Sobre la Renta

K\

—

T
Lic. Gustavo Enrique Siman
Presidente

%
Ing. Diegp Moncay,
Gerente Genera

$ 2,283,392.67

$ 2,283,348.48

$ 1,943,047.67
$ 177,674.48
$ 25,774.80
$ 49,368.23
$ 28,957.12
$ 25,609.91
$ 32,916.27
$ 44.19
$ 44.19
$ 732,583.16
$ 732,583.16
$ 1,550,809.51
$ 1,043,275.72
$ 1,043,275.72
$ 715,598.65
$ 238,789.26
$ 88,887.81
$ 507,533.79
$ 659.21
$ 296,930.74
$ 209,943.84
$ 77,160.89
$ 132,782.95
CONTADOR
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